
 
1 

 
 

 

  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
(ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ)  
Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Κηφισίας 37-39     
 Μαρούσι, 15123 
Πληροφορίες: Χουλιάρα Βασιλική  
Τηλ.: 2131331176, 2131331173 
Email: vchouliara@civilprotection.gr 

 
Μαρούσι, 03 Απριλίου 2024 
Α.Π.:  27204/ΓΔΟΥ/ΔΠΔΑ 

      
 
 
 
 
Προς: Όπως ο πίνακας διανομής 

ΘΕΜΑ: Ένταξη ενενήντα οκτώ (98) έργων στο «ΕΙΔΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ - Υπο-Πρόγραμμα Κρατικής Αρωγής και Αποκατάστασης Επιπτώσεων 
Φυσικών Καταστροφών», του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 2021-2025 και απένταξη 
από το «ΤΠΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ», κατ’ εφαρμογή του Π.Δ. 77/2023 (Α΄130), 
της υπ’ αριθ. 38/2020 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου της 31.08.2020 «Έγκριση και 
προσδιορισμός των πόρων υλοποίησης του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) 
για την προγραμματική περίοδο 2021-2025» (Α΄ 174) και της υπ’ αριθ. 43903 από 
27.04.2022 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και Εσωτερικών “Έγκριση Ειδικού Προγράμματος Φυσικών 
Καταστροφών: στόχοι και σύστημα διαχείρισης” (Β΄ 2112)», όπως ισχύουν. 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Το ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2.  Το ν. 4635/2019 (Α΄ 167) «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3.  Το ν. 4662/2020 (Α' 27) «Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπισης 
Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση 
συστήματος εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού 
και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4.  Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, ο 
οποίος κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα». 

5.  Το π.δ. 81/2019 (Α' 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

6.  Το π.δ. 83/2019 (Α' 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

7. Το π.δ. 84/2019 (Α' 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» και ειδικότερα το Άρθρο 2, 
παράγραφος 3. 

8. Το π.δ. 70/2021 (Α' 161) «Σύσταση Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας» 

ΑΔΑ: 9Π7Μ46ΝΠΙΘ-7ΓΚ



 
2 

 
 

9. Το π.δ. 71/2021 (Α' 162) «Διορισμός Υπουργού και Υφυπουργού». 
10. To π.δ. 77/2023 (Α' 130) Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων. 

11. Την υπ' αριθ. 38/2020 (Α΄ 174) Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου της 31-8-2020 «Έγκριση 
και προσδιορισμός των πόρων υλοποίησης του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 
(Ε.Π.Α.) για την προγραμματική περίοδο 2021-2025». 

12. Την υπ' αριθ. 62564 από 06-06-2021 (Β' 2442) Απόφαση Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου - Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών για 
τα προγράμματα του ΕΠΑ 2021-2025». 

13. Την υπ' αριθ. 64957 από 10-06-2021 (Β' 2548) Απόφαση Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Μεταφορά συνεχιζόμενων έργων εθνικού σκέλους ΠΔΕ 2021 στα Προγράμματα 
Ανάπτυξης του ΕΠΑ 2021-2025 και ρυθμίσεις χρονοδιαγράμματος έγκρισης των 
Προγραμμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

14. Την υπ' αριθ. 126518 από 22-11-2021 (Β' 5524) Απόφαση Υφυπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Πληροφοριακό Σύστημα Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης». 

15. Την υπ' αριθ. 25656 από 24-03-2022 (Β' 1443) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων «Έγκριση Τομεακού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΤΠΑ) του Υπουργείου 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας στο Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 
της προγραμματικής περιόδου 2021 - 2025» στην οποία ορίζεται η Γενική Διεύθυνση 
Οικονομικών Υπηρεσιών (ΓΔΟΥ) του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασία ως Υπηρεσία Διαχείρισης. 

16. Την με αριθμ. 2016/C262/01 Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την 
έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως αναφέρεται στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της 
Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

17. Την υπ' αριθ. 123675 από 21-12-2023 (ΑΔΑ: ΡΦΚΩΗ-Υ69) Απόφαση Αναπληρωτή 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «2η Αναθεώρηση Εθνικού 
Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025». 

18. Την υπ' αριθ. 2335 από 08-02-2024 (Β' 937) Απόφαση Υπουργών Εθνικής Οικονομίας 
& Οικονομικών, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Εσωτερικών και Κλιματικής Κρίσης & 
Πολιτικής Προστασίας, «Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 43903/27.04.2022 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας και Εσωτερικών “Έγκριση Ειδικού Προγράμματος Φυσικών 
Καταστροφών: στόχοι και σύστημα διαχείρισης” (Β’ 2112)» και τις δράσεις αυτού όπως 
έχουν εξειδικευτεί. 

19. Την ανάγκη μεταφοράς των ενταγμένων έργων Δικαιούχου-ΓΔΑΕΦΚ στο ΕΙΔΙΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ.   

Αποφασίζουμε 

Την ένταξη των ενενήντα οκτώ (98) έργων στο «ΕΙΔΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΥΣΙΚΩΝ 

ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ - Υπο-Πρόγραμμα Κρατικής Αρωγής και Αποκατάστασης Επιπτώσεων 

Φυσικών Καταστροφών», του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης 2021-2025 και 

απένταξη από το «ΤΠΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ», κατ’ εφαρμογή του Π.Δ. 

77/2023 (Α΄130), της υπ’ αριθ. 38/2020 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου της 31.08.2020 

«Έγκριση και προσδιορισμός των πόρων υλοποίησης του Εθνικού Προγράμματος 

Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) για την προγραμματική περίοδο 2021-2025» (Α΄ 174) και της υπ’ αριθ. 

43903 από 27.04.2022 κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων, Περιβάλλοντος και Ενέργειας και Εσωτερικών “Έγκριση Ειδικού 

ΑΔΑ: 9Π7Μ46ΝΠΙΘ-7ΓΚ



 
3 

 
 

Προγράμματος Φυσικών Καταστροφών: στόχοι και σύστημα διαχείρισης” (Β΄ 2112)», 

όπως ισχύουν, ως εξής: 

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ: 2.4 «Πρόληψη & διαχείριση κινδύνων» 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ: ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΠΙΠΤΩΣΕΩΝ ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ (ΚΩΔ. 1610451) 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ  ΕΡΓΩΝ 
  

Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ (MIS) 
ΣΤΟ ΠΣ ΕΠΑ 

ΤΙΤΛΟΣ ΈΡΓΟΥ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 

ΕΠΑ 

1 5203790 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΑΠΌ 
ΤΟ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 7-9-99 ΣΤΟ Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ (τμ. Ε. 
9969000). (π.κ. 2069000) 

76.353,79 

2 5203794 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΑΠΌ 
ΤΟ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 1-9-94 ΣΤΟ Ν. ΦΛΩΡΙΝΑΣ (Τμ.Ε. 
9569001)  (π.κ.2069016) 

75.000,00 

3 5203795 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ  ΚΟΝΙΤΣΑΣ Ν.ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
(ΠΙΝ.Ο) 

40.000,00 

4 5203796 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ(ΠΙΝ.Ο) 

55.000,00 

5 5203804 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ Η 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΑΠΟ 
ΤΟΥΣ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΤΗΣ 17ης ΚΑΙ 31ης ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ ΤΟΥ 
2005 ΣΤΟ ΑΝΑΤΟΛΙΚΟ ΑΙΓΑΙΟ, ΣΕ ΚΤΙΡΙΑ ΤΗΣ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΑΓΙΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ 
ΛΕΣΒΟΥ 

35.000,00 

6 5203805 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ Η 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΑΠΟ 
ΤΟ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 2ας ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2007 ΣΕ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

85.000,00 

7 5203807 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ Η 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΠΥΡΟΠΛΗΚΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΑΠΟ ΤΙΣ 
ΠΥΡΚΑΓΙΕΣ ΙΟΥΝΙΟΥ, ΙΟΥΛΙΟΥ, ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2007 ΣΕ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΩΝ ΝΟΜΩΝ ΗΛΕΙΑΣ, ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ, 
ΛΑΚΩΝΙΑΣ, ΑΡΚΑΔΙΑΣ, ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ, ΕΥΒΟΙΑΣ, 
ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ, ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ, ΑΧΑΙΑΣ, 
ΑΡΓΟΛΙΔ 

3.800.000,00 

8 5203809 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΑΠΟ 
ΤΟ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 1 7ΗΣ ΙΟΥΛΙΟΥ 2007 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ 
Ν. ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΚΑΙ ΚΟΖΑΝΗΣ 

65.000,00 

9 5203810 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ Η 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΑΠΟ 
ΤΟΝ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 3ης ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2006 ΣΕ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 

140.000,00 

10 5203811 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ Η 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΑΠΟ 
ΤΟ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 8ης ΙΟΥΝΙΟΥ 2008 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ 
ΤΩΝ ΝΟΜΩΝ ΑΧΑΙΑΣ, ΗΛΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

13.450.000,00 

11 5203814 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΤΩΝ ΖΗΜΙΩΝ ΣΕ ΚΤΙΡΙΑ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΤΗΣ 
14ΗΣ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2008 ΚΑΙ 21ΗΣ ΙΟΥΝΙΟΥ 2008 
ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ Ν.ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟ ΣΕΙΣΜΟ 
ΤΗΣ 15ΗΣ ΙΟΥΛΙΟΥ 2008 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ ΝΗΣΟΥ 
ΡΟΔΟΥ ΤΟΥ Ν. ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

379.207,91 

12 5203815 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΤΩΝ ΖΗΜΙΩΝ ΣΕ ΚΤΙΡΙΑ ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΤΗΣ 
18ης ΚΑΙ 22ας ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2010 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΩΝ 
ΝΟΜΩΝ ΦΩΚΙΔΑΣ ΚΑΙ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

40.967,42 

13 5203816 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΤΩΝ ΖΗΜΙΩΝ ΣΕ ΚΤΙΡΙΑ ΑΠΌ ΤΟΥΣ ΣΕΙΣΜΟΥΣ ΤΗΣ 
20ΗΣ ΙΟΥΝΙΟΥ 2009 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ ΣΑΜΟΥ 

38.630,78 

ΑΔΑ: 9Π7Μ46ΝΠΙΘ-7ΓΚ



 
4 

 
 

14 5203821 ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΚΑΙ ΠΙΣΤΩΤΙΚΕΣ 
ΔΙΕΥΚΟΛΥΝΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ 
ΖΗΜΙΩΝ ΣΕ ΚΤΙΡΙΑ ΑΠΟ ΤΟ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 7ης 
ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2013 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΩΝ ΠΕΡΙΦ. 
ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΚΑΙ ΦΩΚΙΔΑΣ (ΔΩΡΕΑΝ 
ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) 

844.084,73 

15 5203822 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤ. ΑΡΩΓΗ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ ΖΗΜΙΩΝ 
ΣΕ ΚΤΙΡΙΑ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΣΤΕΓΑΣΗ ΤΩΝ 
ΠΛΗΓΕΝΤΩΝ ΑΠΟ ΤΟ ΣΕΙΣΜΟ ΣΤΙΣ 2 & 3 ΙΟΥΛΙΟΥ 
2013 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΩΝ ΠΕΡΙΦ. ΕΝΟΤΗΤΩΝ 
ΚΟΖΑΝΗΣ ΚΑΙ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

65.263,50 

16 5203823 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ Η 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ, 
ΕΠΙΔΟΤ. ΕΝΙΟΙΚΙΟΥ, ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  ΚΑΙ ΟΔΗΓΩΝ ) ΛΟΓΩ ΤΟΥ ΣΕΙΣΜΟΥ 
ΤΗΣ 26ης ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2014 ΣΤΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ 
ΕΝΟΤΗΤΕΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

13.552.837,95 

17 5203824 ΔΑΠΑΝΕΣ ΓΙΑ ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΕΙΣ, ΚΑΘΑΙΡΕΣΕΙΣ, 
ΥΠΟΣΤΥΛΩΣΕΙΣ ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΛΟΓΩ 
ΤΟΥ ΣΕΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 26ΗΣ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2014 ΣΤΙΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΕΝΟΤΗΤΕΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΙΘΑΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

1.857.190,64 

18 5203826 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ & 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΑΠΌ 
ΤΟ ΣΕΙΣΜΟ 13/5/95 ΣΤΟΥΣ Ν. ΚΟΖΑΝΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ, 
ΗΜΑΘΙΑΣ, ΛΑΡΙΣΑΣ, ΤΡΙΚΑΛΩΝ & ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
ΣΥΜΒΑΤΙΚΑ ΚΑΙ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗ ΣΤΕΓΑΣΗ (ΤΜ.Ε.966930) 
(π.κ. 2069300) (Τ.Ε. 2000ΣΕ06910000) 

198.900,20 

19 5203828 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ Ή ΜΗ ΧΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ ΖΗΜΙΩΝ ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΩΝ 
ΚΤΙΡΙΩΝ ΛΟΓΩ ΤΟΥ ΣΕΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 7ΗΣ ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 
2014 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗ 

695.365,53 

20 5203829 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ ΖΗΜΙΩΝ 
ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΛΟΓΩ ΤΟΥ ΣΕΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 
24ΗΣ ΜΑΪΟΥ 2014 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΛΗΜΝ 

114.862,45 

21 5203830 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ , ΠΟΥ ΥΠΕΣΘΗΣΑΝ 
ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΌ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΙΣ ΠΟΥ ΣΥΝΕΒΗΣΑΝ , 
ΚΑΤΆ ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ ΚΑΙ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟ 
2015, ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΙΩΝ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ, ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΗΠΕΙΡΟΥ, ΚΑΙ 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΚΤΟΣ Ε 

348.903,99 

22 5203831 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ ΖΗΜΙΩΝ 
ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΛΟΓΩ ΤΟΥ ΣΕΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 
12ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2013 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ  

147.602,10 

23 5203835 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ Η 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ 
ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΟ ΤΟ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 17ΗΣ ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 
2015, ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ Α)ΤΩΝ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ, 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΚΑΙ ΙΘΑΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΚΑΙ Β) ΤΗΣ Π.Ε. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Δ 

1.542.960,55 

24 5203836 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 'Η 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ, 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ, ΑΠΟ ΤΟ 
ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 15ΗΣ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2016, ΣΕ 

834.502,53 

ΑΔΑ: 9Π7Μ46ΝΠΙΘ-7ΓΚ



 
5 

 
 

ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤ. ΕΛΛ 

25 5203838 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΖΗΜΙΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΟ 
ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 22ΑΣ ΚΑΙ 23ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ ΤΟΥ 
2015 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

35.000,00 

26 5203839 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΔΕΝ ΑΝΗΚΟΥΝ ΣΕ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΛΟΓΩ ΤΩΝ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΩΝ ΤΟΥΣ ΜΗΝΕΣ ΜΑΡΤΙΟ 
ΤΟΥ 2014 ΚΑΙ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟ ΤΟΥ 2015 ΣΤΟΝ 
ΟΙΚΙΣΜΟ -ΑΝΑΛΗΨΗ- ΤΗΣ Τ.Κ. ΓΕΡΑΚΙΟΥ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΉΛΙΔΑΣ, ΤΗΣ Δ.Ε. ΑΜΑΛΙΑΔΟΣ, ΤΗΣ Π.Ε. 
ΗΛΕΙΑΣ, ΤΗΣ ΠΕ 

56.818,66 

27 5203842 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΖΗΜΙΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΟ 
ΤΗΝ ΠΛΗΜΜΥΡΑ ΤΗΣ 21ΗΣ ΚΑΙ 22ΑΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 
2015 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ Α)ΤΟΥ Δ.ΔΥΤ.ΑΧΑΙΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΑΧΑΪΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡ.Δ.ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ Β)ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ-ΚΥΛΛΗΝΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ, ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕ 

20.000,00 

28 5203843 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΖΗΜΙΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΟ ΤΗ 
ΧΑΛΑΖΟΠΤΩΣΗ ΤΗΣ 18ΗΣ ΙΟΥΝΙΟΥ 2014, ΣΕ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΣΕΡΡΩΝ, ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

115.482,81 

29 5203845 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΖΗΜΙΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΟ 
ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 20ΗΣ ΚΑΙ 21ΗΣ ΜΑΪΟΥ 2016 ΣΕ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΛΑΡΙΣΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΙΣ 
ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 25ΗΣ ΙΟΥΝΙΟΥ 2016 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙ 

108.453,14 

30 5203847 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤ.ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΑΠΟΚΑΤ. ΖΩΜΙΩΝ ΣΕ 
ΚΤΙΡΙΑ ΑΠΟ ΤΟΝ ΑΝΕΜΟΣΤΡ. ΣΤΙΣ 21 ΣΕΠΤ. 2015 
Α)ΣΤΙΣ Τ.Κ. ΑΣΠΡΟΧΩΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΛΑΙΙΚΩΝ  ΤΗΣ Δ.Ε. 
ΚΑΛΑΜ. ΤΟΥ Δ.ΚΑΛΑΜ. ΤΗΣ Π.Ε. ΜΕΣ. ΠΕΡ.ΠΕΛΟΠ. , 
Β) ΣΤΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΠΟΥΡΝΙΑΣ ΤΗΣ Δ.Κ. ΚΑΛΑΜ. ΤΗΣ 
Δ.Ε. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΤΟΥ Δ.ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ Τ 

40.000,00 

31 5203848 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΠΟΥ 
ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΌ ΤΟ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 12ΗΣ 
ΙΟΥΝΙΟΥ 2017 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΛΕΣΒΟΥ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩ 

21.398.056,34 

32 5203849 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ Η 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ 
ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΟ ΤΟΝ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 25ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 
2014 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ  ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ ΜΗΧ 

160.000,00 

33 5203850 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΥΡΟΠΛΗΚΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΔΑΠΑΝΕΣ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ, ΑΠΟ 
ΤΗΝ ΠΥΡΚΑΓΙΑ ΤΗΣ 10ΗΣ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2016 ΣΕ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΘΑΣΟΥ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΘΑΣΟΥ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟ 

552.033,96 

34 5203851 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ 
ΒΛΑΒΕΣ:Α) ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 6ΗΣ ΚΑΙ 7ΗΣ 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2016 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ, 
ΛΑΚΩΝΙΑΣ, ΗΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ,Β) ΑΠΟ ΤΙΣ 
ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 8ΗΣ, 9ΗΣ Κ 

502.896,77 

ΑΔΑ: 9Π7Μ46ΝΠΙΘ-7ΓΚ



 
6 

 
 

35 5203852 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΟ ΤΟΥΣ ΑΝΕΜΟΣΤΡΟΒΙΛΟΥΣ ΤΟΥ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 
2016 ΚΑΙ ΤΟΥ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2016 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΗΛΕΙΑΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΚΤΟΣ Ε 

55.630,12 

36 5203854 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΥΡΟΠΛΗΚΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΠΟΥ 
ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΌ ΤΗΝ ΠΥΡΚΑΓΙΑ ΤΗΣ 30ΗΣ 
ΚΑΙ 31ΗΣ ΙΟΥΛΙΟΥ 2016 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΜΑΝΤΟΥΛΙΔΟΥ - ΛΙΜΝΗΣ ΑΓΙΑΣ ΑΝΝΑΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ 

1.200,00 

37 5203855 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΠΟΥ 
ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΌ ΤΟ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 21ΗΣ 
ΙΟΥΛΙΟΥ 2017 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ, ΚΑΤΕΔΑΦΙΣΕΙΣ 
ΚΤΙΡΙΩΝ, ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ  

1.018.879,74 

38 5203856 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΠΟΥ 
ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΌ ΤΟ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 15ΗΣ 
ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2016 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ, ΚΑΘΩΣ 

565.597,06 

39 5203858 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ Η 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ 
ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 5ΗΣ ΕΩΣ 14ΗΣ 
ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2014 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΙΛΚΙΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕ 

26.893,06 

40 5203859 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ Η 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ 
ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 22ΑΣ ΚΑΙ 26ΗΣ 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2015 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΔΑΠ 

20.000,00 

41 5203860 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΥΡΟΠΛΗΚΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΠΟΥ 
ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΥΡΚΑΓΙΑ ΤΗΣ 21ης 
ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2016 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 
ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚ 

132.900,00 

42 5203861 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΌ ΤΟΝ ΑΝΕΜΟΣΤΡΟΒΙΛΟ ΤΗΣ 5ΗΣ ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 
2015 ΣΤΗ Δ.Κ. ΝΕΟΥ ΣΚΟΠΟΥ ΤΗΣ Δ.Ε. ΣΤΡΥΜΩΝΑ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΣΕΡΡΩΝ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚ 

45.000,00 

43 5203863 Δωρεάν Κρατική Αρωγή για την επισκευή ή 
ανακατασκευή κτιρίων, που υπέστησαν βλάβες από την 
πυρκαγιά της 30ης Ιουλίου 2016 σε περιοχές του Δήμου 
Αγίου Βασιλείου της Περιφερειακής Ενότητας Ρεθύμνου 
της Περιφέρειας Κρήτης και δαπάνες εκτός έδρας 
μετακινήσεων 

160.000,00 

44 5203864 Δωρεάν Κρατική Αρωγή για επισκευές ή ανακατασκευές 
κτιρίων, που υπέστησαν βλάβες από την πυρκαγιά της 
13ης Αυγούστου 2016 σε περιοχές του Δήμου Καρύστου 
της Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας και δαπάνες εκτός έδρας μετακινήσεω 

50.000,00 

ΑΔΑ: 9Π7Μ46ΝΠΙΘ-7ΓΚ



 
7 

 
 

45 5203865 Δωρεάν Κρατική Αρωγή για την επισκευή ή 
ανακατασκευή κτιρίων, που υπέστησαν βλάβες από τις 
πλημμύρες του Οκτωβρίου 2016 σε περιοχές των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Θεσπρωτίας, Κεφαλληνίας, 
Ηλείας, Αιτωλοακαρνανίας και Πρέβεζας και τις 
πλημμύρες του Νοεμβρίου 2 

160.000,00 

46 5203866 Δωρεάν κρατική αρωγή για την επισκευή ή ανακατασκευή 
πυρόπληκτων κτιρίων  που υπέστησαν βλάβες  από τις 
πυρκαγιές της 1ης, 2ας και 3ης Ιουλίου 2017 σε περιοχές 
του Δήμου Ανατολικής Μάνης της Περιφερειακής 
Ενότητας Λακωνίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου, κα 

397.522,49 

47 5203867 Δωρεάν κρατική αρωγή για την επισκευή ή ανακατασκευή 
πλημμυρόπληκτων κτιρίων  (επαγγελματικών ή μη 
χρήσεων) που υπέστησαν βλάβες από :  α) τις 
πλημμύρες της 11ης Φεβρουαρίου 2017 και της 26ης 
Οκτωβρίου 2017 σε περιοχές της Περιφερειακής 
Ενότητας Χανίων τη 

597.376,09 

48 5203868 Δωρεάν κρατική αρωγή για την επισκευή ή ανακατασκευή 
πλημμυρόπληκτων κτιρίων  που υπέστησαν βλάβες από 
: α) από τις πλημμύρες της 26ης Ιανουαρίου 2015 σε 
περιοχές του Δήμου Χίου της Περιφερειακής Ενότητας 
Χίου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, β) από τις π 

166.360,14 

49 5203869 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Η 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΥΡΟΠΛΗΚΤΩΝ ΚΤΗΡΙΩΝ, 
ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ ΠΛΗΓΕΝΤΩΝ ΚΤΗΡΙΩΝ, 
ΕΠΙ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ 
ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΥΡΚΑΓΙΕΣ ΤΗΣ 23ΗΣ ΚΑΙ 24ΗΣ 
ΙΟΥΛΙΟΥ 2018 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ Τ 

62.322.000,00 

50 5203871 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Η 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΛΗΜΜΥΡΟΠΛΗΚΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ  
ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ  ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ 
ΤΗΣ  26ΗΣ, 27ΗΣ ΚΑΙ 28ΗΣ ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2016 ΣΕ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ. 

40.000,00 

51 5203874 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Η 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ  (ΕΚΤΟΣ ΚΤΙΡΙΩΝ ΠΟΥ 
ΑΝΗΚΟΥΝ ΣΕ ΕΠΙΧΕΙ-ΡΗΣΕΙΣ) ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ 
ΒΛΑΒΕΣ, ΑΠΟ ΤΗ ΧΑΛΑΖΟΠΤΩΣΗ ΤΗΣ 27ΗΣ ΙΟΥΛΙΟΥ 
2017, ΣΕ ΠΕ-ΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΈΒΡΟΥ, ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  

78.978,55 

52 5203876 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Η 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ  ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗ-ΣΑΝ 
ΒΛΑΒΕΣ, ΑΠΟ ΤΙΣ ΚΑΤΟΛΙ-ΣΘΗΣΕΙΣ 2015 ΣΤΗΝ 
ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΑΤΩ ΣΧΟΛΑΡΙΟΥ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΜΙΚΡΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΘΕΡΜΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕ 

155.979,25 

53 5203877 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΣΕΙΣΜΟΠΛΗΚΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ,ΠΟΥ 
ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ  ΑΠΟ ΤΟΝ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 26ΗΣ 
OΚΤΩΒΡΙΟΥ 2018, ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΚΤΟΣ 
ΕΔΡΑΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ ΜΗΧΑ 

631.988,33 

54 5203878 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΌ ΤΟΝ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 31ης ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2018, ΣΕ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΩΝ Π.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΙ ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΤΗΣ 
Π. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1.340.213,62 

55 5203879 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΌ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 15ης  ΕΩΣ 19ης  
ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2017 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΝΗΣΩΝ 
ΤΗΣ Π. ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

50.000,00 

ΑΔΑ: 9Π7Μ46ΝΠΙΘ-7ΓΚ



 
8 

 
 

56 5203880 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 26ης ΚΑΙ 27ης ΙΟΥΝΙΟΥ 
2018 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΤΗΣ 
Π. ΑΤΤΙΚΗΣ 

670.800,00 

57 5203883 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΔΕΝ ΑΝΗΚΟΥΝ ΣΕ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ, ΚΑΙ ΤΑ ΟΠΟΙΑ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΟ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΤΟ ΜΗΝΑ ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 
ΤΟΥ 2014 ΣΤΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟ «ΑΚΤΗ ΣΑΛΟΝΙΚΟΥ» ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ 

160.000,00 

58 5203888 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΌ ΤΟ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 19ης  ΙΟΥΛΙΟΥ 2019,  
ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΕΝΟΙΚΙΟΥ/ΣΥΓΚΑΤΟΙΚΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΤΕΓΑΣΗΣ ΚΑΤΟΙΚΩΝ ΠΟΥ 
ΕΠΛΗΓΗΣΑΝ ΑΠΟ ΤΟΝ ΑΥΤΟ ΣΕΙΣΜΟ, ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦ 

3.825.063,68 

59 5203891 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΌ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 29ης ΚΑΙ 30ης 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2018 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ Δ. ΛΟΚΡΩΝ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΤΗΣ Π. ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

317.020,81 

60 5203894 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Η 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΟ ΤΟ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 21ης ΜΑΪΟΥ 2019 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ 
ΤΟΥ Δ. ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ - ΚΥΛΛΗΝΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ 
ΤΗΣ Π. ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

886.301,57 

61 5203895 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΌ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΟΥ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ  ΤΟΥ 
2019 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΩΝ Π.Ε. ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΚΑΙ 
ΧΑΝΙΩΝ ΤΗΣ Π. ΚΡΗΤΗΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ 
ΕΞΟΔΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

635.963,57 

62 5203896 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ (ΠΟΥ ΔΕΝ ΑΝΗΚΟΥΝ ΣΕ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ), ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΌ ΤΙΣ 
ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΙΣ ΤΗΣ 24ΗΣ  ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ  2018 ΣΤΗ 
ΘΕΣΗ «ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ» ΤΗΣ Δ.Κ. ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ ΤΗΣ 
Δ.Ε. ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ ΤΟΥ Δ. ΛΕΣΒΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΛΕΣΒ 

170.000,00 

63 5203897 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΌ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 29ΗΣ ΚΑΙ 30ΗΣ 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2018 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΩΝ Π.Ε. 
ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΚΑΙ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΤΗΣ Π. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΞΟΔΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

290.392,80 

64 5203898 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 17ΗΣ ΙΟΥΛΙΟΥ 2017 ΣΕ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΙΘΩΝΙΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΤΗΣ Π. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ, 
ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΞΟΔΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

102.130,62 

65 5203899 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΌ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 25ΗΣ, 26ΗΣ ΚΑΙ 27ΗΣ 
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2019 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 
ΤΗΣ Π. ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΞΟΔΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

115.000,00 

66 5203900 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΌ ΤΟΝ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 5ΗΣ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2019 ΣΕ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΤΗΣ Π. ΗΠΕΙΡΟΥ 
ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΞΟΔΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

541.628,00 

ΑΔΑ: 9Π7Μ46ΝΠΙΘ-7ΓΚ



 
9 

 
 

67 5203901 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΌ ΤΟΝ ΑΝΕΜΟΣΤΡΟΒΙΛΟ, ΤΗΝ ΠΛΗΜΜΥΡΑ ΚΑΙ 
ΤΗΝ ΧΑΛΑΖΟΠΤΩΣΗ ΤΗΣ 10ΗΣ ΙΟΥΛΙΟΥ 2019 ΣΕ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΤΗΣ Π. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΞΟΔΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ Μ 

2.648.753,65 

68 5203902 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΌ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 29ΗΣ ΚΑΙ 30ΗΣ 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2018 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ 
ΙΣΤΙΑΙΑΣ-ΑΙΔΗΨΟΥ ΚΑΙ ΜΑΝΤΟΥΔΙΟΥ-ΛΙΜΝΗΣ ΑΓΙΑΣ 
ΑΝΝΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ ΤΗΣ Π. ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΘΩΣ  

500.000,00 

69 5203905 ΔΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚ. Ή ΑΝΑΚΑΤ. ΚΤΙΡΙΩΝ ΠΟΥ 
ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΌ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 25-
11-19 ΕΠΙΔΟΤ ΕΝΟΙΚ/ΣΥΓΚ ΓΙΑ ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΩΝ 
ΣΤΕΓΑΣΗΣ ΚΑΤΟΙΚΩΝ ΠΟΥ ΕΠΛΗΓΗΣΑΝ ΣΕ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ Δ.ΜΕΓΑΡΕΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥ 
Δ.ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ-ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ-ΑΓ.ΘΕΟΔΩΡΩΝ ΚΑΙ 
ΔΑΠ ΕΞΟΔΩΝ ΚΙΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 

719.409,79 

70 5203906 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΤΩΝ ΖΗΜΙΩΝ ΣΕ ΚΤΙΡΙΑ ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ: Α) 
ΤΗΣ 20ΗΣ ΕΩΣ 26ΗΣ ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2019 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΘΑΣΟΥ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΘΑΣΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ ΚΑΒΑΛΑΣ ΚΑΙ 
ΠΑΓΓΑΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΒΑΛΑΣ ΤΗΣ ΠΕ 

342.000,00 

71 5203907 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΌ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 26ΗΣ ΙΟΥΝΙΟΥ 2018 ΣΕ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ ΣΙΘΩΝΙΑΣ, ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ ΚΑΙ 
ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Κ 

261.000,00 

72 5203908 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΌ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 3ΗΣ ΚΑΙ 4ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 
ΚΑΙ 12ΗΣ ΚΑΙ 13ΗΣ ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2019 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΑΜΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΙΩΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

29.000,00 

73 5203910 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΌ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΟΥ ΜΑΡΤΙΟΥ 2019 ΣΕ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΞΟΔΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΜΗΧΑΝΙ 

51.200,00 

74 5203911 ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΣΤΕΓΑΣΤΙΚΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ ΖΗΜΙΩΝ ΣΕ ΚΤΙΡΙΑ ΑΠΟ ΤΙΣ 
ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΙΣ ΤΟΥ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2018 ΣΕ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ:  Α) ΣΤΙΣ ΤΟΠΙΚΕΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ 
ΠΙΑΛΕΙΑΣ, ΒΡΟΝΤΕΡΟΥ, ΓΑΡΔΙΚΙΟΥ ΚΑΙ 
ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΙΙΚΩΝ ΤΟΥ Δ 

370.000,00 

75 5203912 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΌ ΤΟΝ ΑΝΕΜΟΣΤΡΟΒΙΛΟ, ΤΗΣ 10ΗΣ ΙΟΥΛΙΟΥ 
2019 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΒΕΡΟΙΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΗΜΑΘΙΑΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΘΩΣ 
ΚΑΙ 

386.041,28 

76 5203913 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 9ΗΣ ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2020 ΣΕ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΕΥΒΟΙΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

4.649.442,22 

ΑΔΑ: 9Π7Μ46ΝΠΙΘ-7ΓΚ



 
10 

 
 

77 5203914 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΚΑΙ ΤΟΝ ΑΝΕΜΟΣΤΡΟΒΙΛΟ 
ΤΗΣ 17ΗΣ ΕΩΣ ΚΑΙ 19ΗΣ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2020, ΣΕ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΩΝ Π.Ε. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ, ΖΑΚΥΝΘΟΥ, 
ΙΘΑΚΗΣ ΚΑΙ ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΤΗΣ Π. ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ 

5.566.505,21 

78 5203915 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 17ΗΣ ΕΩΣ 20ΗΣ 
ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2020 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΩΝ Π.Ε. Α) 
ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ, ΛΑΡΙΣΑΣ, ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
ΤΗΣ Π. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Β) ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΤΗΣ Π. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ Γ)  

5.538.880,64 

79 5203918 ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΣΤΕΓΑΣΤΙΚΉΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ 
ΥΠEΣΤΗΣΑΝ ΒΛAΒΕΣ ΑΠΟ ΤΙΣ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΙΣ ΤΟΥ 
ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2018 ΣΤΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟ ΣΤΑΓΙΑΔΕΣ ΤΗΣ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΑΓΝΑΝΤΙΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε. ΧΑΣΙΩΝ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΜΕΤΕΩΡΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΤΗΣ Π. 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ,  

130.000,00 

80 5203920 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΌ ΤΗΝ ΠΛΗΜΜΥΡΑ ΚΑΙ ΤΗΝ ΧΑΛΑΖΟΠΤΩΣΗ ΤΗΣ 
10 ΗΣ ΙΟΥΛΙΟΥ 2019 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΤΗΣ Π. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ 
ΔΑΠΑΝΕΣ Ε 

1.922.088,60 

81 5203921 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΟ ΤΟΝ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 30ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2020, ΣΕ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΩΝ Π.Ε. ΣΑΜΟΥ, ΙΚΑΡΙΑΣ ΚΑΙ ΧΙΟΥ ΤΗΣ 
Π. Β. ΑΙΓΑΙΟΥ, ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΞΟΔΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

25.550.645,69 

82 5203922 ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΕΝΟΙΚΙΟΥ/ΣΥΓΚΑΤΟΙΚΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΩΝ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ ΣΤΕΓΑΣΗΣ 
ΚΑΤΟΙΚΩΝ ΠΟΥ ΕΠΛΗΓΗΣΑΝ ΑΠΟ: 1. ΤΙΣ 
ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 9ΗΣ ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2020 ΣΕ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ ΤΗΣ Π. ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 2. ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 17ΗΣ ΕΩΣ ΚΑΙ 
20ΗΣ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2020 ΣΕ  

1.234.740,00 

83 5203923 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΟ ΤΟΝ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 21ΗΣ ΜΑΡΤΙΟΥ 2020, 
ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΕΝΟΙΚΙΟΥ / ΣΥΓΚΑΤΟΙΚΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ ΣΤΕΓΑΣΗΣ 
ΚΑΤΟΙΚΩΝ ΠΟΥ ΕΠΛΗΓΗΣΑΝ ΑΠΟ ΤΟΝ ΙΔΙΟ ΣΕΙΣΜΟ 
ΣΕ ΠΕΡΙΟΧ 

4.471.622,52 

84 5203924 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΌ ΤΗ ΧΑΛΑΖΟΠΤΩΣΗ ΤΗΣ 15ΗΣ ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ ΣΕ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΝΕΣΤΟΡΙΟΥ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ 
ΔΑΠΑΝΕΣ 

750.000,00 

85 5203925 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΌ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 21ΗΣ ΜΑΪΟΥ 2020 ΣΕ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΘΕΡΜΗΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΞΟΔΩΝ ΚΙΝΗ 

42.800,00 

86 5203926 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΌ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 21ΗΣ ΙΟΥΝΙΟΥ 2020 ΣΕ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΣΕΡΡΩΝ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΞΟΔΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ  

98.000,00 

ΑΔΑ: 9Π7Μ46ΝΠΙΘ-7ΓΚ



 
11 

 
 

87 5203927 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΌ ΤΟΝ ΑΝΕΜΟΣΤΡΟΒΙΛΟ ΤΗΣ 4ΗΣ ΜΑΪΟΥ 2020 ΣΕ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΑΝΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΧΑΝΙΩΝ 
ΤΗΣ Π. ΚΡΗΤΗΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΞΟΔΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

34.000,00 

88 5203928 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΠΛΗΜΜΥΡΑ ΠΟΥ ΕΚΔΗΛΩΘΗΚΕ ΩΣ 
ΣΥΝΕΠΑΚΟΛΟΥΘΟ ΤΟΥ ΣΕΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΙΔΙΑΣ 
ΗΜΕΡΑΣ ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΣΑΜΟΥ ΤΗΣ Π. Β. 
ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΞΟΔΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

260.000,00 

89 5203929 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΌ ΤΙΣ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΙΣ ΤΟΥ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2018 
ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΖΑΓΟΡΑΣ-ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΤΗΣ Π. ΘΕΣΑΛΛΙΑΣ, ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΞΟΔΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

1.370.000,00 

90 5203932 ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΕΠΙΔΟΤΗΣΗΣ ΕΝΟΙΚΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΩΝ ΠΡΟΣΩΡΙΝΗΣ ΣΤΕΓΑΣΗΣ 
ΚΑΤΟΙΚΩΝ ΠΟΥ ΕΠΛΗΓΗΣΑΝ ΑΠΟ ΤΟ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 
30ΗΣ  ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2020, ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΣΑΜΟΥ, ΙΚΑΡΙΑΣ ΚΑΙ 
ΧΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

2.153.412,02 

91 5203933 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΥΡΚΑΓΙΕΣ Α) ΤΗΣ 22ΑΣ ΙΟΥΛΙΟΥ 2020 ΣΕ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 
ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΑΙ 
Β) ΤΗΣ 9ΗΣ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2020 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙ 

2.341.571,38 

92 5203934 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΟ ΤΟΝ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 3ΗΣ ΜΑΡΤΙΟΥ 2021, ΣΕ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΩΝ Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ, ΚΑΙ ΤΡΙΚΑΛΩΝ, ΤΗΣ Π. 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΞΟΔΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

41.900.000,00 

93 5203935 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΟ ΤΟΝ ΑΝΕΜΟΣΤΡΟΒΙΛΟ ΤΗΣ 13ΗΣ ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 
2020, ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΩΝ Π.Ε. ΒΟΡΕΙΟΥ ΚΑΙ 
ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ, ΤΗΣ Π. ΑΤΤΙΚΗΣ 

400.000,00 

94 5203936 ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ ΕΝΟΙΚΙΟΥ / ΣΥΓΚΑΤΟΙΚΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΤΕΓΑΣΗΣ ΚΑΤΟΙΚΩΝ ΠΟΥ 
ΕΠΛΗΓΗΣΑΝ ΑΠΟ ΤΟΝ ΣΕΙΣΜΟ ΤΗΣ 3ΗΣ ΜΑΡΤΙΟΥ 
2021, ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΩΝ Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ, ΚΑΙ 
ΤΡΙΚΑΛΩΝ, ΤΗΣ Π. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

3.052.903,50 

95 5203937 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΛΗΜΜΥΡΑ ΚΑΙ ΤΗ ΧΑΛΑΖΟΠΤΩΣΗ ΤΗΣ 
10ΗΣ ΙΟΥΛΙΟΥ 2019, ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ 
ΙΑΣΜΟΥ, ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ ΚΑΙ ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ ? ΣΑΠΩΝ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΡΟΔΟΠΗΣ ΤΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  

1.400.000,00 

96 5203938 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 17ΗΣ ΙΟΥΝΙΟΥ 2020, ΣΕ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ Δ. ΔΡΑΜΑΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΤΗΣ Π. 
ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

212.000,00 

97 5203939 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 11ΗΣ ΚΑΙ 12ΗΣ 
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ 1ΗΣ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2021, ΣΕ 
ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΗΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΤΗΣ Π. ΑΝΑΤ. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΔΑΠΑΝΕΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΜΗΧ 

850.000,00 

ΑΔΑ: 9Π7Μ46ΝΠΙΘ-7ΓΚ



 
12 

 
 

98 5203940 ΔΩΡΕΑΝ ΚΡΑΤΙΚΗ ΑΡΩΓΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ Ή 
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΠΟΥ ΥΠΕΣΤΗΣΑΝ ΒΛΑΒΕΣ 
ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ ΤΗΣ 20ΗΣ ΕΩΣ 22ΑΣ 
ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2020 ΚΑΙ ΤΗΣ 6ΗΣ, 7ΗΣ, 8ΗΣ ΚΑΙ 10ΗΣ 
ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2020 ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΗΤΑΚΛΕΙΟΥ, 
ΛΑΣΙΘΙΟΥ, ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΚΑΙ ΧΑ 

1.000.000,00 

    ΣΥΝΟΛΟ 247.438.211,75 
  
Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ  ΕΡΓΩΝ ΣΤΟ  ΠΔΕ 
Η δημόσια δαπάνη των έργων που δύναται να χρηματοδοτηθεί από το Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων ανέρχεται σε 1.180.958.891,95 €.   

Η δημόσια δαπάνη των έργων που προτείνονται για εγγραφή στο ΕΠΑ ανέρχεται σε 
247.438.211,75€.   

Προθεσμία Ανάληψης ΝοΔΕ σύμφωνα με τα οριζόμενα στην  παρ. 3 του άρθρου 8 της υπ’ 
αριθ. 43903/27.04.2022 ΚΥΑ «Έγκριση Ειδικού Προγράμματος Φυσικών Καταστροφών: 
στόχοι και σύστημα διαχείρισης» (Β΄ 2112) όπως ισχύει, έως τη λήξη του Προγράμματος 
ΕΠΑ 2021-2025 ήτοι: 31/12/2025.  

Η δημόσια δαπάνη των έργων επιμερίζεται ως ακολούθως:  

ΠΙΝΑΚΑΣ 2: ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΕΡΓΩΝ ΣΤΟ ΠΔΕ 

 

Α/Α 
ΠΡΑΞΗ 
(MIS) 

ΚΩΔ. 
ΣΑΕ 

ΚΩΔ. ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ Π/Υ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ 

ΜΗ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 

Π/Υ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ 

1  5203790 ΝΑ853 2024ΝΑ85300054 NAI 2.987.473,24 70.001,26 2.917.471,98 

 5203790 Ε069 2000ΣΕ06900000 OXI 123.361.864,34 6.352,53 123.355.511,81 

 5203790 ΝΑ271 2023ΝΑ27100170 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203790 
Άθροισμα       126.349.337,58 76.353,79 126.272.983,79 

2  5203794 ΝΑ853 2024ΝΑ85300055 NAI 420.875,20 75.000,00 345.875,20 

 5203794 Ε069 2000ΣΕ06900016 OXI 7.404.876,82 0,00 7.404.876,82 

 5203794 ΝΑ271 2023ΝΑ27100174 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203794 
Άθροισμα       7.825.752,02 75.000,00 7.750.752,02 

3  5203795 ΝΑ853 2024ΝΑ85300056 NAI 102.677,62 40.000,00 62.677,62 

 5203795 ΝΑ271 2023ΝΑ27100175 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203795 Ε069 2000ΣΕ06900019 OXI 3.368.965,81 0,00 3.368.965,81 

 5203795 
Άθροισμα       3.471.643,43 40.000,00 3.431.643,43 

4  5203796 ΝΑ853 2024ΝΑ85300057 NAI 534.227,19 49.442,65 484.784,54 

 5203796 ΝΑ271 2023ΝΑ27100176 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203796 Ε069 2000ΣΕ06900022 OXI 18.008.692,84 5.557,35 18.003.135,49 

 5203796 
Άθροισμα       18.542.920,03 55.000,00 18.487.920,03 

5  5203804 ΝΑ271 2023ΝΑ27100184 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203804 Ε069 2006ΣΕ06900016 OXI 192.705,65 0,00 192.705,65 

 5203804 ΝΑ853 2024ΝΑ85300058 NAI 81.294,35 35.000,00 46.294,35 

 5203804 
Άθροισμα       274.000,00 35.000,00 239.000,00 

6  5203805 ΝΑ853 2024ΝΑ85300059 NAI 202.456,15 85.000,00 117.456,15 

 5203805 Ε069 2007ΣΕ06900000 OXI 157.543,85 0,00 157.543,85 

 5203805 ΝΑ271 2023ΝΑ27100185 OXI 0,00 0,00 0,00 

ΑΔΑ: 9Π7Μ46ΝΠΙΘ-7ΓΚ



 
13 

 
 

 5203805 
Άθροισμα       360.000,00 85.000,00 275.000,00 

7  5203807 ΝΑ853 2024ΝΑ85300060 NAI 13.755.170,12 3.356.538,19 10.398.631,93 

 5203807 ΝΑ271 2023ΝΑ27100187 OXI 89.112,28 89.112,28 0,00 

 5203807 Ε269 2007ΣΕ26900000 OXI 88.125.410,18 354.349,53 87.771.060,65 

 5203807 
Άθροισμα       101.969.692,58 3.800.000,00 98.169.692,58 

8  5203809 ΝΑ271 2023ΝΑ27100189 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203809 Ε069 2008ΣΕ06900009 OXI 85.648,40 0,00 85.648,40 

 5203809 ΝΑ853 2024ΝΑ85300061 NAI 314.351,60 65.000,00 249.351,60 

 5203809 
Άθροισμα       400.000,00 65.000,00 335.000,00 

9  5203810 ΝΑ853 2024ΝΑ85300062 NAI 197.655,79 140.000,00 57.655,79 

 5203810 ΝΑ271 2023ΝΑ27100190 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203810 Ε069 2008ΣΕ06900015 OXI 62.344,21 0,00 62.344,21 

 5203810 
Άθροισμα       260.000,00 140.000,00 120.000,00 

10  5203811 ΝΑ853 2024ΝΑ85300063 NAI 25.932.100,68 7.602.598,73 18.329.501,95 

 5203811 ΝΑ271 2023ΝΑ27100191 OXI 1.295.679,64 1.295.679,64 0,00 

 5203811 Ε069 2008ΣΕ06900017 OXI 209.087.026,55 4.551.721,63 204.535.304,92 

 5203811 
Άθροισμα       236.314.806,87 13.450.000,00 222.864.806,87 

11  5203814 ΝΑ853 2024ΝΑ85300064 NAI 1.447.667,78 0,00 1.447.667,78 

 5203814 Ε069 2010ΣΕ06900002 OXI 2.122.831,05 220.849,66 1.901.981,39 

 5203814 ΝΑ271 2023ΝΑ27100194 OXI 158.358,25 158.358,25 0,00 

 5203814 
Άθροισμα       3.728.857,08 379.207,91 3.349.649,17 

12  5203815 ΝΑ853 2024ΝΑ85300065 NAI 342.646,11 38.545,58 304.100,53 

 5203815 Ε069 2010ΣΕ06900004 OXI 56.386,47 2.421,84 53.964,63 

 5203815 ΝΑ271 2023ΝΑ27100195 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203815 
Άθροισμα       399.032,58 40.967,42 358.065,16 

13  5203816 ΝΑ853 2024ΝΑ85300066 NAI 38.630,78 38.630,78 0,00 

 5203816 Ε069 2011ΣΕ06900000 OXI 361.369,22 0,00 361.369,22 

 5203816 ΝΑ271 2023ΝΑ27100196 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203816 
Άθροισμα       400.000,00 38.630,78 361.369,22 

14  5203821 ΝΑ853 2024ΝΑ85300067 NAI 3.736.532,88 563.471,15 3.173.061,73 

 5203821 ΝΑ271 2023ΝΑ27100201 OXI 52.271,17 52.271,17 0,00 

 5203821 Ε069 2013ΣΕ06900000 OXI 2.873.695,95 228.342,41 2.645.353,54 

 5203821 
Άθροισμα       6.662.500,00 844.084,73 5.818.415,27 

15  5203822 ΝΑ853 2024ΝΑ85300068 NAI 275.210,82 60.000,00 215.210,82 

 5203822 Ε069 2013ΣΕ06900002 OXI 71.775,68 5.263,50 66.512,18 

 5203822 ΝΑ271 2023ΝΑ27100202 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203822 
Άθροισμα       346.986,50 65.263,50 281.723,00 

16  5203823 ΝΑ853 2024ΝΑ85300069 NAI 37.339.837,50 11.941.374,04 25.398.463,46 

 5203823 Ε069 2014ΣΕ06900001 OXI 20.737.246,13 1.148.547,54 19.588.698,59 

 5203823 ΝΑ271 2023ΝΑ27100203 OXI 462.916,37 462.916,37 0,00 

 5203823 
Άθροισμα       58.540.000,00 13.552.837,95 44.987.162,05 

ΑΔΑ: 9Π7Μ46ΝΠΙΘ-7ΓΚ



 
14 

 
 

17  5203824 ΝΑ271 2023ΝΑ27100204 OXI 852.307,29 852.307,29 0,00 

 5203824 Ε069 2014ΣΕ06900002 OXI 290.965,46 0,00 290.965,46 

 5203824 ΝΑ853 2024ΝΑ85300070 NAI 1.006.727,25 1.004.883,35 1.843,90 

 5203824 
Άθροισμα       2.150.000,00 1.857.190,64 292.809,36 

18  5203826 ΝΑ271 2023ΝΑ27100206 OXI 9.694,20 9.694,20 0,00 

 5203826 Ε069 2014ΣΕ06900011 OXI 306.532,33 66.339,83 240.192,50 

 5203826 ΝΑ853 2024ΝΑ85300071 NAI 937.862,16 122.866,17 814.995,99 

 5203826 
Άθροισμα       1.254.088,69 198.900,20 1.055.188,49 

19  5203828 ΝΑ853 2024ΝΑ85300072 NAI 1.228.118,15 419.291,96 808.826,19 

 5203828 Ε069 2015ΣΕ06900000 OXI 1.761.430,74 189.973,40 1.571.457,34 

 5203828 ΝΑ271 2023ΝΑ27100208 OXI 86.100,17 86.100,17 0,00 

 5203828 
Άθροισμα       3.075.649,06 695.365,53 2.380.283,53 

20  5203829 ΝΑ853 2024ΝΑ85300073 NAI 4.982.956,01 21.940,08 4.961.015,93 

 5203829 Ε069 2015ΣΕ06900001 OXI 288.282,14 61.260,52 227.021,62 

 5203829 ΝΑ271 2023ΝΑ27100209 OXI 31.661,85 31.661,85 0,00 

 5203829 
Άθροισμα       5.302.900,00 114.862,45 5.188.037,55 

21  5203830 ΝΑ853 2024ΝΑ85300074 NAI 6.228.659,31 224.429,33 6.004.229,98 

 5203830 ΝΑ271 2023ΝΑ27100210 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203830 Ε069 2015ΣΕ06900002 OXI 232.076,70 124.474,66 107.602,04 

 5203830 
Άθροισμα       6.460.736,01 348.903,99 6.111.832,02 

22  5203831 ΝΑ853 2024ΝΑ85300075 NAI 889.066,52 105.661,59 783.404,93 

 5203831 Ε069 2015ΣΕ06900003 OXI 221.055,50 29.310,53 191.744,97 

 5203831 ΝΑ271 2023ΝΑ27100211 OXI 12.629,98 12.629,98 0,00 

 5203831 
Άθροισμα       1.122.752,00 147.602,10 975.149,90 

23  5203835 ΝΑ853 2024ΝΑ85300076 NAI 6.449.768,36 932.203,32 5.517.565,04 

 5203835 Ε069 2016ΣΕ06900002 OXI 1.638.772,08 372.081,75 1.266.690,33 

 5203835 ΝΑ271 2023ΝΑ27100215 OXI 238.675,48 238.675,48 0,00 

 5203835 
Άθροισμα       8.327.215,92 1.542.960,55 6.784.255,37 

24  5203836 ΝΑ853 2024ΝΑ85300077 NAI 1.225.805,11 573.398,09 652.407,02 

 5203836 ΝΑ271 2023ΝΑ27100216 OXI 89.829,26 89.829,26 0,00 

 5203836 Ε069 2016ΣΕ06900003 OXI 675.233,63 171.275,18 503.958,45 

 5203836 
Άθροισμα       1.990.868,00 834.502,53 1.156.365,47 

25  5203838 ΝΑ853 2024ΝΑ85300078 NAI 212.154,32 34.068,72 178.085,60 

 5203838 ΝΑ271 2023ΝΑ27100218 OXI 931,28 931,28 0,00 

 5203838 Ε069 2016ΣΕ06900006 OXI 64.514,40 0,00 64.514,40 

 5203838 
Άθροισμα       277.600,00 35.000,00 242.600,00 

26  5203839 ΝΑ853 2024ΝΑ85300079 NAI 19.456,00 16.456,00 3.000,00 

 5203839 ΝΑ271 2023ΝΑ27100219 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203839 Ε069 2016ΣΕ06900008 OXI 140.544,00 40.362,66 100.181,34 

 5203839 
Άθροισμα       160.000,00 56.818,66 103.181,34 

27  5203842 ΝΑ271 2023ΝΑ27100222 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203842 Ε069 2016ΣΕ06900011 OXI 3.423,32 0,00 3.423,32 

ΑΔΑ: 9Π7Μ46ΝΠΙΘ-7ΓΚ



 
15 

 
 

 5203842 ΝΑ853 2024ΝΑ85300080 NAI 393.218,68 20.000,00 373.218,68 

 5203842 
Άθροισμα       396.642,00 20.000,00 376.642,00 

28  5203843 ΝΑ853 2024ΝΑ85300081 NAI 104.757,00 94.757,00 10.000,00 

 5203843 ΝΑ271 2023ΝΑ27100223 OXI 2.305,14 2.305,14 0,00 

 5203843 Ε069 2016ΣΕ06900012 OXI 228.129,86 18.420,67 209.709,19 

 5203843 
Άθροισμα       335.192,00 115.482,81 219.709,19 

29  5203845 ΝΑ853 2024ΝΑ85300082 NAI 1.025.359,59 106.553,54 918.806,05 

 5203845 Ε069 2016ΣΕ06900016 OXI 95.740,41 1.899,60 93.840,81 

 5203845 ΝΑ271 2023ΝΑ27100225 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203845 
Άθροισμα       1.121.100,00 108.453,14 1.012.646,86 

30  5203847 ΝΑ853 2024ΝΑ85300083 NAI 386.945,44 40.000,00 346.945,44 

 5203847 ΝΑ271 2023ΝΑ27100227 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203847 Ε069 2016ΣΕ06900020 OXI 98.054,56 0,00 98.054,56 

 5203847 
Άθροισμα       485.000,00 40.000,00 445.000,00 

31  5203848 ΝΑ853 2024ΝΑ85300084 NAI 25.164.982,14 12.807.628,50 12.357.353,64 

 5203848 Ε069 2017ΣΕ06900000 OXI 16.809.496,48 6.324.906,46 10.484.590,02 

 5203848 ΝΑ271 2023ΝΑ27100228 OXI 2.265.521,38 2.265.521,38 0,00 

 5203848 
Άθροισμα       44.240.000,00 21.398.056,34 22.841.943,66 

32  5203849 ΝΑ853 2024ΝΑ85300085 NAI 449.686,92 153.786,92 295.900,00 

 5203849 ΝΑ271 2023ΝΑ27100229 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203849 Ε069 2017ΣΕ06900001 OXI 6.213,08 6.213,08 0,00 

 5203849 
Άθροισμα       455.900,00 160.000,00 295.900,00 

33  5203850 ΝΑ271 2023ΝΑ27100230 OXI 725,97 725,97 0,00 

 5203850 Ε069 2017ΣΕ06900003 OXI 89.832,65 72.967,28 16.865,37 

 5203850 ΝΑ853 2024ΝΑ85300086 NAI 905.581,38 478.340,71 427.240,67 

 5203850 
Άθροισμα       996.140,00 552.033,96 444.106,04 

34  5203851 Ε069 2017ΣΕ06900004 OXI 1.069.498,97 101.749,26 967.749,71 

 5203851 ΝΑ271 2023ΝΑ27100231 OXI 33.727,18 33.727,18 0,00 

 5203851 ΝΑ853 2024ΝΑ85300087 NAI 2.943.273,85 367.420,33 2.575.853,52 

 5203851 
Άθροισμα       4.046.500,00 502.896,77 3.543.603,23 

35  5203852 ΝΑ271 2023ΝΑ27100232 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203852 Ε069 2017ΣΕ06900006 OXI 24.807,11 3.967,77 20.839,34 

 5203852 ΝΑ853 2024ΝΑ85300088 NAI 507.972,89 51.662,35 456.310,54 

 5203852 
Άθροισμα       532.780,00 55.630,12 477.149,88 

36  5203854 ΝΑ853 2024ΝΑ85300089 NAI 83.450,00 1.200,00 82.250,00 

 5203854 Ε069 2017ΣΕ06900008 OXI 27.000,00 0,00 27.000,00 

 5203854 ΝΑ271 2023ΝΑ27100234 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203854 
Άθροισμα       110.450,00 1.200,00 109.250,00 

37  5203855 ΝΑ853 2024ΝΑ85300090 NAI 3.559.662,36 537.038,23 3.022.624,13 

 5203855 ΝΑ271 2023ΝΑ27100235 OXI 122.991,21 122.991,21 0,00 

 5203855 Ε069 2017ΣΕ06900009 OXI 1.316.730,36 358.850,30 957.880,06 

ΑΔΑ: 9Π7Μ46ΝΠΙΘ-7ΓΚ



 
16 

 
 

 5203855 
Άθροισμα       4.999.383,93 1.018.879,74 3.980.504,19 

38  5203856 ΝΑ853 2024ΝΑ85300091 NAI 1.368.674,50 347.045,84 1.021.628,66 

 5203856 ΝΑ271 2023ΝΑ27100236 OXI 55.374,02 55.374,02 0,00 

 5203856 Ε069 2017ΣΕ06900010 OXI 351.431,48 163.177,20 188.254,28 

 5203856 
Άθροισμα       1.775.480,00 565.597,06 1.209.882,94 

39  5203858 ΝΑ853 2024ΝΑ85300092 NAI 412.964,30 25.000,00 387.964,30 

 5203858 ΝΑ271 2023ΝΑ27100238 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203858 Ε069 2017ΣΕ06900013 OXI 10.991,70 1.893,06 9.098,64 

 5203858 
Άθροισμα       423.956,00 26.893,06 397.062,94 

40  5203859 ΝΑ271 2023ΝΑ27100239 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203859 Ε069 2017ΣΕ06900014 OXI 1.528,56 0,00 1.528,56 

 5203859 ΝΑ853 2024ΝΑ85300093 NAI 97.399,44 20.000,00 77.399,44 

 5203859 
Άθροισμα       98.928,00 20.000,00 78.928,00 

41  5203860 ΝΑ853 2024ΝΑ85300094 NAI 132.900,00 132.900,00 0,00 

 5203860 ΝΑ271 2023ΝΑ27100240 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203860 Ε069 2017ΣΕ06900015 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203860 
Άθροισμα       132.900,00 132.900,00 0,00 

42  5203861 ΝΑ853 2024ΝΑ85300095 NAI 41.841,40 41.503,40 338,00 

 5203861 Ε069 2017ΣΕ06900016 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203861 ΝΑ271 2023ΝΑ27100241 OXI 3.496,60 3.496,60 0,00 

 5203861 
Άθροισμα       45.338,00 45.000,00 338,00 

43  5203863 ΝΑ853 2024ΝΑ85300096 NAI 171.080,00 160.000,00 11.080,00 

 5203863 Ε069 2017ΣΕ06900018 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203863 ΝΑ271 2023ΝΑ27100243 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203863 
Άθροισμα       171.080,00 160.000,00 11.080,00 

44  5203864 ΝΑ853 2024ΝΑ85300097 NAI 135.307,60 50.000,00 85.307,60 

 5203864 Ε069 2017ΣΕ06900020 OXI 21.702,40 0,00 21.702,40 

 5203864 ΝΑ271 2023ΝΑ27100244 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203864 
Άθροισμα       157.010,00 50.000,00 107.010,00 

45  5203865 Ε069 2017ΣΕ06900021 OXI 31.034,95 1.953,90 29.081,05 

 5203865 ΝΑ271 2023ΝΑ27100245 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203865 ΝΑ853 2024ΝΑ85300098 NAI 447.415,05 158.046,10 289.368,95 

 5203865 
Άθροισμα       478.450,00 160.000,00 318.450,00 

46  5203866 ΝΑ853 2024ΝΑ85300099 NAI 1.417.969,01 276.249,15 1.141.719,86 

 5203866 ΝΑ271 2023ΝΑ27100246 OXI 21.112,65 21.112,65 0,00 

 5203866 Ε069 2018ΣΕ06900000 OXI 348.534,34 100.160,69 248.373,65 

 5203866 
Άθροισμα       1.787.616,00 397.522,49 1.390.093,51 

47  5203867 ΝΑ853 2024ΝΑ85300100 NAI 7.420.796,53 515.929,49 6.904.867,04 

 5203867 Ε069 2018ΣΕ06900001 OXI 1.452.268,99 73.432,12 1.378.836,87 

 5203867 ΝΑ271 2023ΝΑ27100247 OXI 8.014,48 8.014,48 0,00 

 5203867 
Άθροισμα       8.881.080,00 597.376,09 8.283.703,91 

ΑΔΑ: 9Π7Μ46ΝΠΙΘ-7ΓΚ



 
17 

 
 

48  5203868 ΝΑ853 2024ΝΑ85300101 NAI 1.034.123,49 160.180,56 873.942,93 

 5203868 Ε069 2018ΣΕ06900002 OXI 19.931,51 6.179,58 13.751,93 

 5203868 ΝΑ271 2023ΝΑ27100248 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203868 
Άθροισμα       1.054.055,00 166.360,14 887.694,86 

49  5203869 ΝΑ853 2024ΝΑ85300102 NAI 101.714.223,96 41.351.225,37 60.362.998,59 

 5203869 Ε069 2018ΣΕ06900010 OXI 41.575.486,12 15.496.885,80 26.078.600,32 

 5203869 ΝΑ271 2023ΝΑ27100249 OXI 5.473.888,83 5.473.888,83 0,00 

 5203869 
Άθροισμα       148.763.598,91 62.322.000,00 86.441.598,91 

50  5203871 Ε069 2018ΣΕ06900012 OXI 1.668,96 0,00 1.668,96 

 5203871 ΝΑ271 2023ΝΑ27100251 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203871 ΝΑ853 2024ΝΑ85300103 NAI 70.331,04 40.000,00 30.331,04 

 5203871 
Άθροισμα       72.000,00 40.000,00 32.000,00 

51  5203874 ΝΑ853 2024ΝΑ85300104 NAI 558.721,45 66.000,00 492.721,45 

 5203874 ΝΑ271 2023ΝΑ27100254 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203874 Ε069 2018ΣΕ06900015 OXI 12.978,55 12.978,55 0,00 

 5203874 
Άθροισμα       571.700,00 78.978,55 492.721,45 

52  5203876 Ε069 2018ΣΕ06900017 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203876 ΝΑ271 2023ΝΑ27100256 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203876 ΝΑ853 2024ΝΑ85300105 NAI 156.450,00 155.979,25 470,75 

 5203876 
Άθροισμα       156.450,00 155.979,25 470,75 

53  5203877 ΝΑ853 2024ΝΑ85300106 NAI 5.217.750,83 463.263,74 4.754.487,09 

 5203877 Ε069 2019ΣΕ06900000 OXI 171.873,39 127.750,81 44.122,58 

 5203877 ΝΑ271 2023ΝΑ27100257 OXI 40.973,78 40.973,78 0,00 

 5203877 
Άθροισμα       5.430.598,00 631.988,33 4.798.609,67 

54  5203878 ΝΑ853 2024ΝΑ85300107 NAI 7.176.097,59 1.178.466,82 5.997.630,77 

 5203878 Ε069 2019ΣΕ06900001 OXI 126.347,59 108.676,98 17.670,61 

 5203878 ΝΑ271 2023ΝΑ27100258 OXI 53.069,82 53.069,82 0,00 

 5203878 
Άθροισμα       7.355.515,00 1.340.213,62 6.015.301,38 

55  5203879 ΝΑ853 2024ΝΑ85300108 NAI 76.274,00 50.000,00 26.274,00 

 5203879 ΝΑ271 2023ΝΑ27100259 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203879 Ε069 2019ΣΕ06900002 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203879 
Άθροισμα       76.274,00 50.000,00 26.274,00 

56  5203880 ΝΑ853 2024ΝΑ85300109 NAI 670.800,00 670.800,00 0,00 

 5203880 Ε069 2019ΣΕ06900003 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203880 ΝΑ271 2023ΝΑ27100260 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203880 
Άθροισμα       670.800,00 670.800,00 0,00 

57  5203883 ΝΑ853 2024ΝΑ85300110 NAI 163.000,00 160.000,00 3.000,00 

 5203883 Ε069 2019ΣΕ06900006 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203883 ΝΑ271 2023ΝΑ27100263 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203883 
Άθροισμα       163.000,00 160.000,00 3.000,00 

58  5203888 ΝΑ271 2023ΝΑ27100268 OXI 226.539,81 226.539,81 0,00 

 5203888 Ε069 2019ΣΕ06900011 OXI 832.925,93 555.543,12 277.382,81 

ΑΔΑ: 9Π7Μ46ΝΠΙΘ-7ΓΚ



 
18 

 
 

 5203888 ΝΑ853 2024ΝΑ85300111 NAI 22.686.277,61 3.042.980,75 19.643.296,86 

 5203888 
Άθροισμα       23.745.743,35 3.825.063,68 19.920.679,67 

59  5203891 ΝΑ853 2024ΝΑ85300112 NAI 546.035,00 317.020,81 229.014,19 

 5203891 ΝΑ271 2023ΝΑ27100271 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203891 Ε069 2019ΣΕ06900014 OXI 3.380,00 0,00 3.380,00 

 5203891 
Άθροισμα       549.415,00 317.020,81 232.394,19 

60  5203894 ΝΑ853 2024ΝΑ85300113 NAI 1.102.122,18 588.368,14 513.754,04 

 5203894 Ε069 2019ΣΕ06900017 OXI 182.935,33 176.046,94 6.888,39 

 5203894 ΝΑ271 2023ΝΑ27100274 OXI 121.886,49 121.886,49 0,00 

 5203894 
Άθροισμα       1.406.944,00 886.301,57 520.642,43 

61  5203895 Ε069 2020ΣΕ06900000 OXI 168.273,42 109.009,12 59.264,30 

 5203895 ΝΑ271 2023ΝΑ27100275 OXI 28.240,26 28.240,26 0,00 

 5203895 ΝΑ853 2024ΝΑ85300114 NAI 1.455.297,32 498.714,19 956.583,13 

 5203895 
Άθροισμα       1.651.811,00 635.963,57 1.015.847,43 

62  5203896 ΝΑ271 2023ΝΑ27100276 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203896 Ε069 2020ΣΕ06900001 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203896 ΝΑ853 2024ΝΑ85300115 NAI 174.944,00 170.000,00 4.944,00 

 5203896 
Άθροισμα       174.944,00 170.000,00 4.944,00 

63  5203897 ΝΑ853 2024ΝΑ85300116 NAI 599.407,37 270.094,57 329.312,80 

 5203897 ΝΑ271 2023ΝΑ27100277 OXI 6.478,44 6.478,44 0,00 

 5203897 Ε069 2020ΣΕ06900002 OXI 17.034,19 13.819,79 3.214,40 

 5203897 
Άθροισμα       622.920,00 290.392,80 332.527,20 

64  5203898 Ε069 2020ΣΕ06900003 OXI 3.261,24 3.261,24 0,00 

 5203898 ΝΑ271 2023ΝΑ27100278 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203898 ΝΑ853 2024ΝΑ85300117 NAI 168.068,76 98.869,38 69.199,38 

 5203898 
Άθροισμα       171.330,00 102.130,62 69.199,38 

65  5203899 ΝΑ853 2024ΝΑ85300118 NAI 113.507,68 113.207,68 300,00 

 5203899 ΝΑ271 2023ΝΑ27100279 OXI 1.071,00 1.071,00 0,00 

 5203899 Ε069 2020ΣΕ06900004 OXI 721,32 721,32 0,00 

 5203899 
Άθροισμα       115.300,00 115.000,00 300,00 

66  5203900 ΝΑ271 2023ΝΑ27100280 OXI 16.337,23 16.337,23 0,00 

 5203900 Ε069 2020ΣΕ06900005 OXI 20.277,69 20.277,69 0,00 

 5203900 ΝΑ853 2024ΝΑ85300119 NAI 532.513,08 505.013,08 27.500,00 

 5203900 
Άθροισμα       569.128,00 541.628,00 27.500,00 

67  5203901 ΝΑ271 2023ΝΑ27100281 OXI 159.190,32 159.190,32 0,00 

 5203901 Ε069 2020ΣΕ06900006 OXI 592.424,19 577.963,24 14.460,95 

 5203901 ΝΑ853 2024ΝΑ85300120 NAI 3.174.785,49 1.911.600,09 1.263.185,40 

 5203901 
Άθροισμα       3.926.400,00 2.648.753,65 1.277.646,35 

68  5203902 ΝΑ853 2024ΝΑ85300121 NAI 658.795,54 496.811,14 161.984,40 

 5203902 ΝΑ271 2023ΝΑ27100282 OXI 2.880,00 2.880,00 0,00 

 5203902 Ε069 2020ΣΕ06900007 OXI 1.842,46 308,86 1.533,60 

ΑΔΑ: 9Π7Μ46ΝΠΙΘ-7ΓΚ



 
19 

 
 

 5203902 
Άθροισμα       663.518,00 500.000,00 163.518,00 

69  5203905 ΝΑ853 2024ΝΑ85300122 NAI 1.462.348,33 510.835,42 951.512,91 

 5203905 ΝΑ271 2023ΝΑ27100285 OXI 28.239,67 28.239,67 0,00 

 5203905 Ε069 2020ΣΕ06900010 OXI 432.025,41 180.334,70 251.690,71 

 5203905 
Άθροισμα       1.922.613,41 719.409,79 1.203.203,62 

70  5203906 ΝΑ271 2023ΝΑ27100286 OXI 6.275,02 6.275,02 0,00 

 5203906 Ε069 2020ΣΕ06900011 OXI 96.970,44 96.970,44 0,00 

 5203906 ΝΑ853 2024ΝΑ85300123 NAI 1.868.714,54 238.754,54 1.629.960,00 

 5203906 
Άθροισμα       1.971.960,00 342.000,00 1.629.960,00 

71  5203907 ΝΑ853 2024ΝΑ85300124 NAI 292.169,36 254.119,36 38.050,00 

 5203907 ΝΑ271 2023ΝΑ27100287 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203907 Ε069 2020ΣΕ06900012 OXI 6.880,64 6.880,64 0,00 

 5203907 
Άθροισμα       299.050,00 261.000,00 38.050,00 

72  5203908 ΝΑ271 2023ΝΑ27100288 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203908 Ε069 2020ΣΕ06900013 OXI 5.194,80 5.194,80 0,00 

 5203908 ΝΑ853 2024ΝΑ85300125 NAI 24.937,20 23.805,20 1.132,00 

 5203908 
Άθροισμα       30.132,00 29.000,00 1.132,00 

73  5203910 ΝΑ853 2024ΝΑ85300126 NAI 55.975,00 51.200,00 4.775,00 

 5203910 ΝΑ271 2023ΝΑ27100290 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203910 Ε069 2020ΣΕ06900015 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203910 
Άθροισμα       55.975,00 51.200,00 4.775,00 

74  5203911 ΝΑ271 2023ΝΑ27100291 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203911 Ε069 2020ΣΕ06900016 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203911 ΝΑ853 2024ΝΑ85300127 NAI 378.215,00 370.000,00 8.215,00 

 5203911 
Άθροισμα       378.215,00 370.000,00 8.215,00 

75  5203912 ΝΑ853 2024ΝΑ85300128 NAI 403.088,50 380.639,78 22.448,72 

 5203912 Ε069 2020ΣΕ06900017 OXI 5.401,50 5.401,50 0,00 

 5203912 ΝΑ271 2023ΝΑ27100292 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203912 
Άθροισμα       408.490,00 386.041,28 22.448,72 

76  5203913 ΝΑ853 2024ΝΑ85300129 NAI 5.233.693,46 3.947.291,16 1.286.402,30 

 5203913 ΝΑ271 2023ΝΑ27100293 OXI 117.206,98 117.206,98 0,00 

 5203913 Ε069 2020ΣΕ06900018 OXI 632.032,56 584.944,08 47.088,48 

 5203913 
Άθροισμα       5.982.933,00 4.649.442,22 1.333.490,78 

77  5203914 Ε069 2020ΣΕ06900019 OXI 452.059,59 452.059,59 0,00 

 5203914 ΝΑ271 2023ΝΑ27100294 OXI 324.510,88 324.510,88 0,00 

 5203914 ΝΑ853 2024ΝΑ85300130 NAI 8.414.624,53 4.789.934,74 3.624.689,79 

 5203914 
Άθροισμα       9.191.195,00 5.566.505,21 3.624.689,79 

78  5203915 ΝΑ271 2023ΝΑ27100295 OXI 1.375.728,07 1.375.728,07 0,00 

 5203915 Ε069 2020ΣΕ06900020 OXI 1.744.511,55 1.719.997,03 24.514,52 

 5203915 ΝΑ853 2024ΝΑ85300131 NAI 18.335.106,38 2.443.155,54 15.891.950,84 

 5203915 
Άθροισμα       21.455.346,00 5.538.880,64 15.916.465,36 

ΑΔΑ: 9Π7Μ46ΝΠΙΘ-7ΓΚ



 
20 

 
 

79  5203918 Ε069 2020ΣΕ06900023 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203918 ΝΑ271 2023ΝΑ27100298 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203918 ΝΑ853 2024ΝΑ85300132 NAI 130.690,00 130.000,00 690,00 

 5203918 
Άθροισμα       130.690,00 130.000,00 690,00 

80  5203920 ΝΑ853 2024ΝΑ85300133 NAI 3.257.521,32 1.845.029,92 1.412.491,40 

 5203920 ΝΑ271 2023ΝΑ27100300 OXI 11.773,77 11.773,77 0,00 

 5203920 Ε069 2020ΣΕ06900025 OXI 65.284,91 65.284,91 0,00 

 5203920 
Άθροισμα       3.334.580,00 1.922.088,60 1.412.491,40 

81  5203921 Ε069 2020ΣΕ06900026 OXI 604.627,76 582.518,28 22.109,48 

 5203921 ΝΑ271 2023ΝΑ27100301 OXI 704.412,38 704.412,38 0,00 

 5203921 ΝΑ853 2024ΝΑ85300134 NAI 78.023.499,86 24.263.715,03 53.759.784,83 

 5203921 
Άθροισμα       79.332.540,00 25.550.645,69 53.781.894,31 

82  5203922 ΝΑ853 2024ΝΑ85300135 NAI 2.303.480,25 1.041.387,75 1.262.092,50 

 5203922 Ε069 2020ΣΕ06900027 OXI 165.737,50 142.570,00 23.167,50 

 5203922 ΝΑ271 2023ΝΑ27100302 OXI 50.782,25 50.782,25 0,00 

 5203922 
Άθροισμα       2.520.000,00 1.234.740,00 1.285.260,00 

83  5203923 ΝΑ271 2023ΝΑ27100303 OXI 127.494,52 127.494,52 0,00 

 5203923 Ε069 2020ΣΕ06900028 OXI 138.891,59 138.891,59 0,00 

 5203923 ΝΑ853 2024ΝΑ85300136 NAI 5.608.733,89 4.205.236,41 1.403.497,48 

 5203923 
Άθροισμα       5.875.120,00 4.471.622,52 1.403.497,48 

84  5203924 Ε069 2020ΣΕ06900029 OXI 45.571,32 45.571,32 0,00 

 5203924 ΝΑ271 2023ΝΑ27100304 OXI 7.190,34 7.190,34 0,00 

 5203924 ΝΑ853 2024ΝΑ85300137 NAI 922.773,34 697.238,34 225.535,00 

 5203924 
Άθροισμα       975.535,00 750.000,00 225.535,00 

85  5203925 Ε069 2020ΣΕ06900030 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203925 ΝΑ271 2023ΝΑ27100305 OXI 4.233,24 4.233,24 0,00 

 5203925 ΝΑ853 2024ΝΑ85300138 NAI 40.636,76 38.566,76 2.070,00 

 5203925 
Άθροισμα       44.870,00 42.800,00 2.070,00 

86  5203926 ΝΑ853 2024ΝΑ85300139 NAI 63.243,85 62.393,85 850,00 

 5203926 ΝΑ271 2023ΝΑ27100306 OXI 3.920,95 3.920,95 0,00 

 5203926 Ε069 2020ΣΕ06900031 OXI 31.685,20 31.685,20 0,00 

 5203926 
Άθροισμα       98.850,00 98.000,00 850,00 

87  5203927 ΝΑ271 2023ΝΑ27100307 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203927 Ε069 2020ΣΕ06900032 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203927 ΝΑ853 2024ΝΑ85300140 NAI 34.693,00 34.000,00 693,00 

 5203927 
Άθροισμα       34.693,00 34.000,00 693,00 

88  5203928 ΝΑ271 2023ΝΑ27100308 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203928 Ε069 2020ΣΕ06900033 OXI 1.903,20 1.903,20 0,00 

 5203928 ΝΑ853 2024ΝΑ85300141 NAI 598.666,80 258.096,80 340.570,00 

 5203928 
Άθροισμα       600.570,00 260.000,00 340.570,00 

89  5203929 ΝΑ853 2024ΝΑ85300142 NAI 1.323.223,83 1.239.288,23 83.935,60 

 5203929 ΝΑ271 2023ΝΑ27100309 OXI 80.311,77 80.311,77 0,00 

ΑΔΑ: 9Π7Μ46ΝΠΙΘ-7ΓΚ



 
21 

 
 

 5203929 Ε069 2020ΣΕ06900034 OXI 51.093,40 50.400,00 693,40 

 5203929 
Άθροισμα       1.454.629,00 1.370.000,00 84.629,00 

90  5203932 Ε069 2021ΣΕ06900000 OXI 412.709,36 402.974,36 9.735,00 

 5203932 ΝΑ271 2023ΝΑ27100312 OXI 151.228,40 151.228,40 0,00 

 5203932 ΝΑ853 2024ΝΑ85300143 NAI 16.956.062,24 1.599.209,26 15.356.852,98 

 5203932 
Άθροισμα       17.520.000,00 2.153.412,02 15.366.587,98 

91  5203933 ΝΑ271 2023ΝΑ27100313 OXI 57.965,63 57.965,63 0,00 

 5203933 Ε069 2021ΣΕ06900001 OXI 72.263,34 72.263,34 0,00 

 5203933 ΝΑ853 2024ΝΑ85300144 NAI 3.424.751,03 2.211.342,41 1.213.408,62 

 5203933 
Άθροισμα       3.554.980,00 2.341.571,38 1.213.408,62 

92  5203934 ΝΑ853 2024ΝΑ85300145 NAI 108.401.350,09 40.780.200,09 67.621.150,00 

 5203934 ΝΑ271 2023ΝΑ27100314 OXI 850.518,97 850.518,97 0,00 

 5203934 Ε069 2021ΣΕ06900002 OXI 269.280,94 269.280,94 0,00 

 5203934 
Άθροισμα       109.521.150,00 41.900.000,00 67.621.150,00 

93  5203935 ΝΑ271 2023ΝΑ27100315 OXI 8.602,49 8.602,49 0,00 

 5203935 Ε069 2021ΣΕ06900003 OXI 20.834,68 20.834,68 0,00 

 5203935 ΝΑ853 2024ΝΑ85300146 NAI 505.162,83 370.562,83 134.600,00 

 5203935 
Άθροισμα       534.600,00 400.000,00 134.600,00 

94  5203936 Ε069 2021ΣΕ06900004 OXI 180.238,50 180.238,50 0,00 

 5203936 ΝΑ271 2023ΝΑ27100316 OXI 129.147,90 129.147,90 0,00 

 5203936 ΝΑ853 2024ΝΑ85300147 NAI 39.770.613,60 2.743.517,10 37.027.096,50 

 5203936 
Άθροισμα       40.080.000,00 3.052.903,50 37.027.096,50 

95  5203937 ΝΑ853 2024ΝΑ85300148 NAI 3.100.029,40 1.391.869,40 1.708.160,00 

 5203937 Ε069 2021ΣΕ06900005 OXI 5.861,19 5.861,19 0,00 

 5203937 ΝΑ271 2023ΝΑ27100317 OXI 2.269,41 2.269,41 0,00 

 5203937 
Άθροισμα       3.108.160,00 1.400.000,00 1.708.160,00 

96  5203938 ΝΑ853 2024ΝΑ85300149 NAI 213.685,00 212.000,00 1.685,00 

 5203938 ΝΑ271 2023ΝΑ27100318 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203938 Ε069 2021ΣΕ06900006 OXI 0,00 0,00 0,00 

 5203938 
Άθροισμα       213.685,00 212.000,00 1.685,00 

97  5203939 ΝΑ853 2024ΝΑ85300150 NAI 1.034.680,01 796.638,01 238.042,00 

 5203939 Ε069 2021ΣΕ06900007 OXI 42.612,07 42.612,07 0,00 

 5203939 ΝΑ271 2023ΝΑ27100319 OXI 10.749,92 10.749,92 0,00 

 5203939 
Άθροισμα       1.088.042,00 850.000,00 238.042,00 

98  5203940 Ε069 2021ΣΕ06900008 OXI 50.039,13 50.039,13 0,00 

 5203940 ΝΑ271 2023ΝΑ27100320 OXI 38.943,43 38.943,43 0,00 

 5203940 ΝΑ853 2024ΝΑ85300151 NAI 3.601.597,44 911.017,44 2.690.580,00 

 5203940 
Άθροισμα       3.690.580,00 1.000.000,00 2.690.580,00 

  Γενικό Άθροισμα 1.180.958.891,95   247.438.211,75  933.520.680,20  

ΑΔΑ: 9Π7Μ46ΝΠΙΘ-7ΓΚ



 
22 

 
 

 

* Ο κωδικός νέου εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Αναπληρωτή Υπουργό Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών. 

Ο μη επιλέξιμος Π/Υ εναρίθμου στην Ε069 και Ε269 αφορά σε δημόσια δαπάνη προ της 
1/7/2021 (ενεργοποίηση του ΕΠΑ 2021-2025), ενώ στη ΣΑΝΑ 853 σε εκτίμηση της δημόσιας 
δαπάνης μετά τη λήξη της προγραμματικής περιόδου ΕΠΑ 2021-2025, ήτοι την 31/12/2025. 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ 

Οι δικαιούχοι υποχρεούνται να τηρήσουν τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσουν τα 
έργα, σύμφωνα με τους όρους και το χρονικό προγραμματισμό αυτών, καθώς και να τηρήσουν τις 
υποχρεώσεις που παρατίθενται στο συνημμένο Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης ένταξης.   

Σε περίπτωση που η υλοποίηση ενός έργου του Πίνακα 1 ανωτέρω αποκλίνει από τους όρους της 
απόφασης ένταξης, η  ΥΔ επανεξετάζει το έργο και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης 
ένταξής του.  

 

Ο Υπουργός Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας  
 
 

Βασίλειος Κικίλιας  
  

ΑΔΑ: 9Π7Μ46ΝΠΙΘ-7ΓΚ



 
23 

 
 

Συνημμένα:  

Παράρτημα Ι : ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
Απόφασης 

 

   ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
  Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
1. Γενική Διεύθυνση Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών   

  
Β. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Γραφείο κ. Υπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 

2. Γραφείο κ. Υφυπουργών Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 

3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 

4.  Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Αποκατάστασης Φυσικών Καταστροφών 

5. Διεύθυνση Διαχείρισης Εθνικού ΠΔΕ dgrouzis@mnec.gr m.giannopoulou5@minfin.gr    

6.  
Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων - Υπουργείο Ανάπτυξης & Επενδύσεων dde@mnec.gr,  
mvinieratou@mnec.gr, a.maniataki@minfin.gr   

  
Γ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

1 Γενικός Διευθυντής Οικονομικών Υπηρεσιών  

2. Διεύθυνση Προμηθειών  

3. Διεύθυνση Οικονομικής Διαχείρισης  

 
 

 
 
 

 

 

 

  

ΑΔΑ: 9Π7Μ46ΝΠΙΘ-7ΓΚ



 
24 

 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι: ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ  

Ο δικαιούχος της πράξης αναλαμβάνει την τήρηση των παρακάτω υποχρεώσεων: 

1. ΤΗΡΗΣΗ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΩΝ ΚΑΝΟΝΩΝ  
Να τηρεί την Εθνική και Ενωσιακή Νομοθεσία κατά την εκτέλεση της πράξης και ιδίως όσον αφορά 
τις δημόσιες συμβάσεις, την αειφόρο ανάπτυξη, τις κρατικές ενισχύσεις, την ισότητα μεταξύ ανδρών 
και γυναικών, τη μη διάκριση και την προσβασιμότητα Ατόμων με Αναπηρίες.  

2. ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ 
(i)  Να τηρεί τα χρονοδιαγράμματα υλοποίησης της πράξης και των επί μέρους υποέργων και 

ιδίως τα χρονοδιαγράμματα ανάθεσης και εκτέλεσης των υποέργων της πράξης.  
Η νομική δέσμευση των υποέργων αναλαμβάνεται εντός της προθεσμίας που ορίζει η 
Υπηρεσία Διαχείρισης (ΥΔ) στην απόφαση ένταξης. Η ΥΔ μπορεί – τροποποιώντας την 
απόφαση ένταξης – να παρατείνει την προθεσμία ανάληψης νομικής δέσμευσης των 
υποέργων. Σε κάθε περίπτωση, η συνολική διάρκεια της προθεσμίας δεν υπερβαίνει τους 
18μήνες από την αρχική ένταξη της πράξης σε Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΠΑ) του Εθνικού 
Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ).   

 Εύλογη παράταση ανάληψης νομικής δέσμευσης για υποέργο/α πλέον του 18μηνου από την 
αρχική ένταξη της πράξης στο ΠΑ δύναται να δοθεί κατόπιν αιτιολογημένης έκθεσης της ΥΔ 
και έγκρισης της Διεύθυνσης Διαχείρισης Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων (Δι.ΔΙ.Ε.Π). Η αιτιολογημένη έκθεση της ΥΔ υποβάλλεται στη 
ΔιΔιΕΠ το αργότερο δύο (2) μήνες πριν την παρέλευση του 18μηνου.  

 Σε περίπτωση που δεν έχει γίνει ανάληψη νομικής δέσμευσης για κανένα υποέργο της πράξης 
εντός του 18μήνου ή της τυχόν παράτασης πλέον του 18μήνου, ανακαλείται η Απόφαση 
Ένταξης της πράξης. 

 Σε περίπτωση που δεν έχει γίνει ανάληψη νομικής δέσμευσης για κάποιο/α από τα υποέργα 
της πράξης εντός του 18μήνου ή της τυχόν παράτασης πλέον του 18μήνου, τροποποιείται 
υποχρεωτικά η Απόφαση Ένταξης της πράξης περιλαμβάνοντας μόνο τα υποέργα για τα 
οποία έγινε εμπρόθεσμα η ανάληψη νομικής δέσμευσης. 

(ii)  Να διασφαλίζει τη λειτουργικότητα της πράξης, λαμβάνοντας όλα τα απαραίτητα μέτρα για το 
σκοπό αυτό, με βάση το κανονιστικό πλαίσιο του φορέα λειτουργίας και συντήρησης της 
πράξης και των αντίστοιχων αρμοδιοτήτων του, στην περίπτωση που ο φορέας λειτουργίας 
και συντήρησης της πράξης δεν ταυτίζεται με τον φορέα υλοποίησης αυτής. 

(iii)  Να πραγματοποιεί όλες τις απαραίτητες ενέργειες για την ενημέρωση του Πληροφοριακού 
Συστήματος του ΕΠΑ (ΠΣ ΕΠΑ) σχετικά με την πορεία της πράξης, ιδιαίτερα σε ό,τι αφορά τις 
προπαρασκευαστικές ενέργειες για την υλοποίησή της, ειδικότερα δε τα δεδομένα και έγγραφα 
προγραμματισμού και υλοποίησης που απαιτούνται για τη χρηματοοικονομική διαχείριση, την 
παρακολούθηση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου και των δεικτών, τις επαληθεύσεις, 
τους ελέγχους, την αξιολόγηση και γενικότερα τη διαδρομή ελέγχου αυτού. 

(iv)  Να διασφαλίζει την ακρίβεια, την ποιότητα και την πληρότητα των στοιχείων που υποβάλλει 
στο ΠΣ ΕΠΑ.  

(v)  Να ενημερώνει έγκαιρα την ΥΔ του ΠΑ σχετικά με υλοποίηση του φυσικού και οικονομικού 
αντικειμένου της πράξης έως και την ολοκλήρωσή της, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο 
Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) του ΕΠΑ.  

(vi)  Να παρακολουθεί τους δείκτες της πράξης.  
(vii)  Να λειτουργεί μηχανισμό πιστοποίησης εκτέλεσης της πράξης, ο οποίος θα εξασφαλίζει τον 

αποτελεσματικό έλεγχο της ποιότητας και ποσότητας των υλικών, των υπηρεσιών και του 
τελικού παραδοτέου αποτελέσματος, καθώς και να εφαρμόζει εσωτερικές διαδικασίες ελέγχου 
των πληρωμών, που θα εξασφαλίζουν τη νομιμότητα και κανονικότητά τους.  

(viii) Στις περιπτώσεις των πράξεων με έμμεσες πληρωμές - επιχορηγήσεις ειδικών 
ταμείων/λογαριασμών και Νομικών Προσώπων, να καταγράφει τις δαπάνες της πράξης στο 
σύστημα του φορέα και να είναι άμεσα διαθέσιμες σε περίπτωση που ζητηθούν από την ΥΔ.  

(ix) Για πράξεις για τις οποίες απαιτείται η συλλογή δεδομένων για τους ωφελούμενους 
(microdata), ο δικαιούχος υποχρεούται, επιπλέον, να εφαρμόσει τις διαδικασίες για τη 
συλλογή, επεξεργασία, αποθήκευση και διαβίβαση των δεδομένων, όπως περιγράφονται 
στους Ειδικούς Όρους.   

 

ΑΔΑ: 9Π7Μ46ΝΠΙΘ-7ΓΚ



 
25 

 
 

3. ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ – ΕΠΑΛΗΘΕΥΣΕΙΣ – ΕΛΕΓΧΟΙ  
(i)  Να τηρεί καθ΄ όλη τη διάρκεια εκτέλεσης της πράξης και για όσο χρόνο υπέχει σχετική 

υποχρέωση από το θεσμικό πλαίσιο όλα τα έγγραφα, δικαιολογητικά και στοιχεία της πράξης 
και να τα θέτει, εφόσον ζητηθούν, στη διάθεση της ΥΔ, της ΔΙ.ΔΙ.Ε.Π., των ad hoc ελεγκτικών 
οργάνων και άλλων αρμόδιων ελεγκτικών οργάνων.  

(ii)  Να αποδέχεται επιτόπιους ελέγχους από όλα τα αρμόδια ελεγκτικά όργανα τόσο στην έδρα 
του όσο και στους χώρους υλοποίησης της πράξης και να διευκολύνει τον έλεγχο 
προσκομίζοντας οποιοδήποτε στοιχείο αφορά στην εκτέλεση της πράξης, εφόσον ζητηθεί. 

 

4. ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ  
(i)  Να αποδέχεται τη συμπερίληψή του στον κατάλογο των έργων του ΠΑ που δημοσιοποιεί η 

ΥΔ και σε δράσεις δημοσιότητας/επικοινωνίας που υλοποιεί η Δι.Δι.Ε.Π.  
(ii)  Να λαμβάνει τα προβλεπόμενα στην πρόσκληση μέτρα δημοσιότητας. 

 

5. ΤΗΡΗΣΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΑΠΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥΣ  
(ι) Να τηρεί και να ενημερώνει φάκελο έργου με όλα τα στοιχεία που αφορούν στην εκτέλεση της 

πράξης έως την ολοκλήρωση, την αποπληρωμή και τη λειτουργία της. Για τις ανάγκες του 
ΕΠΑ, στο φάκελο της πράξης να τηρούνται όλα τα δικαιολογητικά έγγραφα σχετικά με τις 
δαπάνες και τους ελέγχους για διάστημα τριών (3) ετών, από την 31 Δεκεμβρίου του έτους 
υποβολής της τελικής δαπάνης της ολοκληρωμένης πράξης. Για τις δράσεις  κρατικών 
ενισχύσεων το ανωτέρω χρονικό διάστημα ορίζεται στα δέκα (10) έτη και συνοδεύεται από τις 
ενδεδειγμένες δράσεις δημοσιότητας και διαθεσιμότητας. Η ΥΔ ενημερώνει τον δικαιούχο για 
το χρονικό διάστημα διαθεσιμότητας των εγγράφων κατά την ολοκλήρωση της πράξης.  

 Η ανωτέρω χρονική περίοδος διακόπτεται είτε στην περίπτωση διαδικασιών ενώπιον 
Δικαστηρίων ή διαιτητικών διαδικασιών είτε κατόπιν δεόντως αιτιολογημένης αίτησης της ΥΔ 
ή της Δι.Δι.Ε.Π. Αφότου περατωθεί η διακοπή, τίθεται σε ισχύ επανέναρξη της ανωτέρω 
χρονικής περιόδου.  

 Τα ανωτέρω στοιχεία και δικαιολογητικά έγγραφα διατηρούνται είτε υπό μορφή πρωτοτύπων 
ή επικαιροποιημένων αντιγράφων των πρωτοτύπων ή σε κοινώς αποδεκτούς φορείς 
δεδομένων, περιλαμβανομένων των ηλεκτρονικών εκδόσεων των πρωτότυπων εγγράφων ή 
εγγράφων που υπάρχουν μόνο σε ηλεκτρονική μορφή. 

(ii)  Να κοινοποιεί στην αρμόδια Υπηρεσία Διαχείρισης του ΠΑ το αργότερο με την υποβολή της 
πρώτης Δαπάνης το έντυπο Δ1 Ε3 «Κατάσταση τήρησης φακέλου Πράξης», στο οποίο, 
μεταξύ άλλων, καταγράφονται τα στοιχεία ταυτότητας και η διεύθυνση των φορέων στους 
οποίους τηρούνται στοιχεία και έγγραφα, καθώς και η μορφή τήρησής τους.  

(iii)  Να τηρεί ειδικότερους όρους ή περιορισμούς που τίθενται από το ειδικό θεσμικό πλαίσιο 
εφαρμογής της πράξης ή από την ΥΔ του ΠΑ.  

(iv)  Να τηρεί τις μακροχρόνιες δεσμεύσεις, όπου προβλέπονται, για πράξεις υποδομής ή 
παραγωγικής επένδυσης και για το διάστημα που ορίζεται στους κανόνες περί κρατικών 
ενισχύσεων. 

 Η τήρηση των μακροχρόνιων υποχρεώσεων δύναται να επιβεβαιώνεται από την ΥΔ.   
 

ΑΔΑ: 9Π7Μ46ΝΠΙΘ-7ΓΚ


		2024-04-05T10:38:36+0300
	Athens




